s

/..: :i1 ì
jli;-:,

Àss

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETRÂNSITO

EDTTAL 25r/2025
ALTERAçõES pRovrsónras nooovrÁRrAs eARA LrMpEzA oe ÁRvones

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 97/2024 a 03 de fevereiro de 2024, informa que no âmbito de
trabalhos de limpeza de árvores, serão realizadas alterações temporárias à circulação
rodoviária e no estacionamento, entre as 09h00 e as 17h00, conforme detalhado abaixo:

31 de março (segunda-feira):

Condicionamento da praça de táxis do Campo da Barca (Largo do Conde Canavial)a

a Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento no Beco do
Gerardo e Beco de Santa Emília.

I de abril (terça-feira):

. Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na Rua
Brigadeiro Oudinot e na Rua da Infância, junto ao Jardim do Campo da Barca.

3 e 4 de abril (quinta-feira e sexta-feira):

r Condicionamento à circulação rodoviária e proibição de estacionamento no Caminho
do Cemitério (Santo António).

A Câmara Municipal do Funchal agradece a compreensão de todos os condutores pelos
eventuais incómodos causados e solicita a colaboração no cumprimento da sinalização
rodoviária que será implementada nos locais.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal
i nfomobi I idade. fu ncha l. pt.

Funchal, 27 de março 2025

Vice- d te

Bruno Miguel Camacho Pereira